РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
ЧЕРНОЗЕМНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

50 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ № 1

       22 декабря  2017 г.                      с.Чернозёмное

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Черноземненское сельское поселение

Советского района Республики Крым

 В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О

закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного

значения», в целях приведения Устава муниципального образования

Черноземненского сельского поселения Советского района Республики Крым в

соответствие с федеральными законами, на основании ч. 3 ст. 14 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Черноземненский сельский совет

Советского района Республики Крым

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав муниципального образования Черноземненское сельское

поселение Советского района Республики Крым следующие изменения и

дополнения:

1.1) абзац 1 части 2 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий председателя

Черноземненского сельского совета, избрание нового председателя

Черноземненского сельского совета осуществляется Черноземненским

сельским советом из своего состава не позднее чем через шесть месяцев со

дня такого прекращения полномочий»;

1.2) часть 3 статьи 65 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой

статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного

самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования

(обнародования)»;

1.3) статью 82 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Изложение Устава Поселения в новой редакции муниципальным правовым

актом о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения не

допускается. В этом случае принимается новый Устав Поселения, а ранее

действующий Устав Поселения и муниципальные правовые акты о внесении

в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня

вступления в силу нового Устава Поселения»;

1.4) часть 3 статьи 83 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Изменения и дополнения, внесенные в настоящий Устав, изменяющие

структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий

между органами местного самоуправления (за исключением случаев

приведения устава муниципального образования в соответствие с

федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий,

порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления),

вступают в силу после истечения срока полномочий Черноземненского

сельского совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении

указанных изменений и дополнений в Устав Поселения».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на

информационных стендах Черноземненского сельского поселения и

официальной интернет - странице Советского района Республики Крым в

разделе «Муниципальные образования Советского района «Черноземненское

сельское поселение» (доступ к официальной интернет - странице по адресу

http://sovmo.rk.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Черноземненского сельского совета

- глава администрации Черноземненского

сельского поселения                                                                          Е.В. Копаница

http://sovmo.rk.gov.ru/